f)  Registrar  que  conforme  item  13.4,  o  Edital  de  Concurso  Público  nº
003/CBMSC/SSP/2010 tem prazo de validade de 2 (dois) anos a partir da publicação da presente
Portaria.

Florianópolis, 26 de maio de 2011.

CÉSAR AUGUSTO GRUBBA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

JOSÉ LUIZ MASNIK
CORONEL BM COMANDANTE-GERAL DO CBMSC (Pub DOE Nr 19103, de 06 Jun 11)

PORTARIA Nº 153/CBMSC/2011, de 08 junho de 2011.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  1º e 8º, da Lei Estadual nº
13.385,  de  22  de  junho  de  2005,  resolve  conceder  o  título  honorífico  Amigo  do  Corpo  de
Bombeiros  Militar  de Santa  Catarina,  às  seguintes  personalidades  e  instituições,  pelos  serviços
prestados para o engrandecimento moral ou material da Corporação:

 - Prefeitura Municipal de Bombinhas;
 - Câmara de Vereadores de Bombinhas;
 - Câmara de Vereadores de Tijucas;
 - Elmis Mannrich, Prefeito de Tijucas;
 - Luzia Lourdes Coppi Mathias, Prefeita de Camboriú.

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19103, de 06 Jun 11)

4a PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA

I – PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

INSTAURAÇÃO DE PAD

PORTARIA Nr 02 -DLF, DE 01 DE JUNHO DE 2011.
Designação de Encarregado para Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
O DIRETOR INTERINO DA DIRETORIA DE LOGÍSTICA E FINANÇAS, no uso da

atribuição que lhe confere a Portaria Nr 339/CBMSC, de 30 de novembro de 2010, combinado com
o art. 1º, da Portaria Nr 091/CBMSC, de 03 de maio de 2010, resolve:

Art. 1º Determinar a instauração Processo Administrativo Disciplinar, em desfavor do Sd
BM Mtcl 920453-9 Marcelo FERNANDES, por ter sido comunicado por deixar objetos de uso
pessoal  no  chão  da  sala  da  Secretaria,  mesmo  após  ter  sido  orientado  a  guardá-los  em  local
apropriado.

Art. 2º Designar a Cap BM Mtcl 921245-0 ADRIANA Souza da Silva, para proceder o
Processo Administrativo Disciplinar, visando apurar os fatos relatados na Parte n° 98/2011-DLF,

BCBM 26 de 13 Jun 11 475